Es de indicar que este es el segundo proceso arbitral respecto del CONTRATO. El

primerproceso arbitral se siguió en el CENTRO, Expediente N'1243-305-16, Arbitro

Único Dra. Laura Castro Zapala. La controversia se originó por cuanto la demandada,

PSl, aplicó al CONSORCIO arbitrariamente penalidades por un total de S/. 626, 322.43

(seiscientos veintiséis mil trescientos veintidós y 461100 nuevos soles).

9. Asimismo, dicho Laudo declaró fundada en parte la segunda pretens¡ón principal,

conforme al siguiente texto:

SEGUNDO; DECLARAR FUNDADA EN PARTE la segunda pretensión

pincipal del Consorcio, y en consecuencia ORDENAR el pago por concepto